
Dymokury
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.245547N, 15.202633E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 465 ha

Počet obyvatel: 888 PSČ: 289 01

Adresa URL: www.dymokury.cz

Současnost obce Dymokury
V současné obci je vybudován vodovod, elektrorozvody a kanalizace s napojením na čističku odpadních
vod. Občané mohou využívat poštovní úřad, knihovnu s veřejně přístupným internetem, muzeum,
zdravotní středisko, mateřskou a základní školu. K další vybavenosti patří tři hospůdky, tři
obchody s potravinami, dva obchody se smíšeným zbožím, hotel se sálem pro kulturní a společenské akce,
areál koupaliště, požární zbrojnice, zahradnictví, vlakové nádraží a čtyři autobusové zastávky. Pro
volnočasové aktivity je k dispozici sportovní areál, k jehož součástem patří fotbalové hřiště,
víceúčelové hřiště na tenis, košíkovou, dětské hřiště, kabiny s halou na stolní tenis a klubovnou
fotbalového klubu. V obci působí hasičský sbor, fotbalový klub, Tělovýchovná jednota Sokol, rybářský
svaz, myslivecké sdružení, včelařský spolek a divadelní soubor. Všechny místní spolky a občanská
sdružení se podílejí na sportovním a kulturním životě vesnice. Zajišťují akce nejen pro své členy, ale i
ostatní veřejnost. Využití volného času je jejich hlavním posláním. Hojně navštěvován je dětský
den, maškarní průvod, velikonoční pomlázka, pouť, posvícení, plesy, pálení čarodějnic, rozsvěcení
vánočního stromu, fotbalové zápasy, turnaj ve stolním tenise a již tradiční utkání v kulečníku pod
názvem Dymokurská koule. K významným událostem patří tradiční výstavy obecních kronik, na kterých
si obec obzvláště zakládá a o které se vzorně stará místní kronikář. Společenské akce jsou
pravidelně zveřejňovány v informačních novinách Zpravodaj obce, jež dle potřeby vydává obecní
úřad. V režii fotbalového klubu vychází místní sportovní noviny Dymosport.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10336/dymokury/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:52:19


